[image: image1.png]

Министерство труда и социального развития Ростовской области
Государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Ростова-на-Дону»
ПРИКАЗ
 «01» марта 2021г.                                    № 27/1-у                                           г. Ростов-на-Дону
«Об утверждении типовых форм согласий на обработку персональных данных»
В соответствии со ст. 9, 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовые формы следующих документов:

1.1. Согласие на обработку персональных данных для соискателей и работников (приложение №1);

1.2. Согласие на обработку персональных данных,  разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение №2);

1.3. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего (приложение №3);

1.4. Согласие субъекта персональных данных на получение персональных данных от третьих лиц (приложение №4);

1.5. Отзыв субъекта персональных данных согласия на обработку персональных данных (приложение №5).
2. Ввести в действие указанные в п.1 Приказа типовые формы документов с даты подписания настоящего Приказа.

3. Заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе - Левченко О.А. обеспечить размещение настоящего приказа и указанных в п.1 Приказа типовых форм документов на официальном сайте Учреждения.

4. Специалисту по кадрам Ишаевой Т.В. использовать типовые формы, указанные в п.1.1. и 1.2. Приказа, при получении согласий на обработку персональных данных при оформлении новых работников.
5. Заведующему отделением перевозки несовершеннолетних и приемным - Решетильникову А.А., специалисту по социальной работе – Цыганковой Н.Ю. использовать типовую форму, указанную в п.1.3. Приказа, при получении согласий на обработку персональных данных несовершеннолетних от их законных представителей.
6. Специалисту по кадрам Ишаевой Т.В. подписать согласия, указанные в п. 1.1. Приказа, с работниками, предоставившими Учреждению согласия на обработку персональных данных до 1 марта 2021 года (до вступления в силу изменений в Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»).
7. Специалисту по кадрам Ишаевой Т.В. ознакомить заинтересованных лиц с положениями данного приказа под роспись в соответствии с ознакомительным листом.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                       /подпись/                                            Е.В. Шубина
Лист ознакомления

работников ГБУСОН РО «СРЦ г. Ростова-на-Дону»

с приказом от 01.03.2021г. № 27/1-у
«Об утверждении типовых форм согласий на обработку персональных данных»
	№ п/п
	Должность
	ФИО
	Роспись

	1
	Заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе
	Левченко Ольга Александровна

	   2
	Заведующему отделением перевозки несовершеннолетних и приемным
	Решетильников Алексей Александрович

	3
	Специалист по кадрам
	Ишаева Татьяна Владимировна

	4
	Специалист по социальной работе
	Цыганкова Наталья Юрьевна